
BECERRA AL VARADO NICOLAS 

ESPARZA ZARATE JAQUELIN CAROLINA 

VALLE MORQUECHO OMAR ALEJANDRO 

GONZALEZ ZAMBRANO HUGO 

PEREZ GONZALEZ ALEJANDRA NAOMI 

BARRAGAN ZAMUDIO LUIS HANS 

ROMERO MACIEL ENRIQUE ALEJANDRO 

VELAZQUEZ MARMOLEJO GUSTAVO ENRIQUE 

MARTINEZ VILLASEÑOR GERARDO JESUS 

NAVARRO ALONSO ALDO FABIAN 

AVILA VALDIVIA JOSE DE JESUS 

l. Visto el acuerdo de fecha 11 del mes y año en que se actúa, en el cual, se les otorgó 3 días a 
los servidores públicos que resultaron ganadores del concurso de escalafón relativas a las plazas 
mencionadas en la NOVENA SESIÓN ORDINARIA, siendo los siguientes 

CONSIDERANDOS: 

Dicho lo anterior, tomando en consideración que se cuenta con Quorum legal para la 
actuación de la Comisión Mixta de Capacitación y Escalafón del Ayuntamiento de Guadalajara, sin 
que exista impedimento legal para llevar a cabo la presente sesión ordinaria, es por lo que esta 
Comisión de Escalafón, se emite los siguientes 

l. El representante del Ayuntamiento de Guadalajara, se hace presente el abogado 
SALVADOR DE LA CRUZ RODRÍGUEZ REYES; 

2. El representante del Sindicato mayoritario del Gobierno municipal de Guadalajara, se hace 
presente el ciudadano JOSÉ MIGUEL LEONARDO CISNEROS; 

3. El integrante de la comisión nombrada de común acuerdo, el ciudadano RAMÓN 
HORACIO GARCÍA SERNA, en su carácter de tercer integrante de la comisión; y 

4. Por último, se da cuenta también de la presencia del licenciado OSCAR MAGALLANES 
RODRÍGUEZ, en su carácter de Secretario Técnico de la Comisión Mixta de Capacitación y 
Escalafón para los Servidores Públicos del Ayuntamiento de Guadalajara. 

Siendo las 10:00 horas del día 18 de agosto del 2025, en las instalaciones que ocupa la Dirección 
de Recursos Humanos del municipio de Guadalajara, Jalisco; sito en la calle Belén número 282, 
colonia centro, de esta Ciudad de Guadalajara, Jalisco, específicamente en la sala de juntas de la 
citada dirección; SE HACE CONSTAR que, visto el estado procesal en que se encuentra el proceso 
de escalafón Y encontrándose presentes los integrantes de la COMISIÓN MIXTA DE 
CAPACITACIÓN Y ESCALAFÓN DEL GOBIERNO DE GUADALAJARA, mismos que fueron convocados 
mediante acuerdo de fecha 9 de julio del 2025, y siendo las siguientes personas: 

Décima Tercera sesión ordinaria 

• Recursos Página 1 de 3 

HUQMftf* TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE 
CAPACITACIÓN Y ESCALAFÓN DEL GOBIERNO DE GUADALAJARA 



11. Previo a concluir el presente proceso de escalafón, al encontrarse presente todos los 
integrantes de la COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y ESCALAFÓN DEL AYUNTAMIENTO DE 
GUADALAJARA, se considera necesario señalar la siguiente sesión ordinaria y, por ello, de común 
acuerdo señalan las 11:00 horas del día 25 de agosto de 2025, para que se lleve a cabo la sesión 
ordinaria de la presente comisión que corresponda, en la cual, se dará a conocer los ganadores de 

Dicho lo anterior, se HACE CONSTAR que todos los mencionados, presentaron su escrito 
correspondiente, donde aceptaron la promoción o ingreso a la plaza correspondiente, por tanto, se 
instruye al secretario técnico, para que se coordine con la Dirección de Recursos Humanos del 
Ayuntamiento, en aras de cumplimentar la presente instrucción, debiendo publicar la lista de los 
servidores públicos que tuvieron movimiento por escalafón, promoción o nuevo ingreso, así como las 
plazas y adscripción a las que son asignados. 

PARADAJIMENEZ SANDRA PAOLA 

SOPERANEZ NOVA FRANCISCO JAVIER 

CASTRO HERNANDEZ VIVIANA 

GONZALEZ GOMEZ MIGUEL ANGEL 

CAMPOS MAGAÑA FRANCISCO GERMAN 

VILLALOBOS PEREZ SALVADOR 

ROJAS MEZA DANIEL DE JESUS 

ESCOBAR RODAS OSVALDO 

ASCENCIO MELGOZAJUAN CARLOS 

MARTINEZ CEJA OSWALDO 

BARAJAS MARTINEZ OMAR ISRAEL 

FABIAN ARELLANO DANIEL 

RANGEL ORTEGA JUAN ABRAHAM 

VAZQUEZ QUIÑONES FERNANDA ELIZABETH 

VENTURA PADILLA JUAN HORACIO 

GARCIA NUÑEZ MARCO ANTONIO 

MEDINA FELIX JOSE ARMANDO 

JIMENEZ RODRIGUEZ SAUL EDUARDO 

LOPEZ LUNA MIGUEL 

RAMIREZ IÑIGUEZ SERGIO EDUARDO 

VARELAS GOMEZ FRANCISCO JAVIER 

RUIZ RODRIGUEZ JOSE ANGEL 

JUAREZ MORALES JUAN FRANCISCO 

CARMONA ORTEGA RICARDO ALEJANDRO 

Décima Tercera sesión ordinaria 
Página 2 de 3 • Recursos 

H JIMENEZ MOLINA CRISTIAN YAHEL 

HERNANDEZ GAZCON EDUARDO 
f 



- - - tas, resentes firm s corresponden a la DÉCIMO TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2 
CAPACITACIÓN Y ESCALAFÓN DEL AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA de fecha 18 

Testigo de asistencia 

Secretario Técnico de la comisión Tercer miembro de la comisión 
Nombrado por los demás integrantes 

-. 

==<di~ 
José Miguel Leonardo Cisneros 
Representante de la comisión por Represent comisión por parte 

del Ayuntamiento de Gua 

asist 

- - - Sin más que agregar a la presente, se da por terminada la presente actuación; así lo 
acordamos los s · os 1 egrantes de la Comisión Mixta de Capacitación y Escalafón del 
Ayuntamien de Guadala ara; firmando la presente acta, además, las personas que 

a la prese e, firmando de conformidad y en compañía de dos testigos de 

- - -Segundo.- Se señala las 11:00 horas del día 25 de agosto de 2025, para la celebración de la 
siguiente sesión ordinaria de la Comisión Mixta de Capacitación y Escalafón del Ayuntamiento de 
Guadalajara, quedando debidamente notificados los integrantes de la misma, por encontrarse 
presentes. 

- - -Primero.- Se ordena al Secretario Técnico para que, se coordine con la Dirección de Recursos 
Humanos del Ayuntamiento, en aras de cumplimentar la presente instrucción, debiendo publicar 

la lista de los servidores públicos que tuvieron movimiento por escalafón, promoción o nuevo 
ingreso, así como las plazas y adscripción a las que son asignados. 

ACUERDO: 

- - - Asentado lo anterior, conforme a lo dispuesto por los artículos 1, 2, 57 y 58 de la Ley para los 
Servidores Públicos del Estado de Jalisco y sus Municipios; 3, 4, 5, 6, 10 fracciones VIII y IX, 19, 20, 

21 y 24 del Reglamento de la Comisión Mixta de Capacitación y Escalafón para los servidores 
públicos del Ayuntamiento de Guadalajara; los suscritos integrantes de la citada Comisión, 
tenemos a bien dictar el siguiente: 

presiden, por 

Décima Tercera sesión ordinaria 
Página 3 de 3 •Recursos 

odfiU 05 Ordinaria, quedando debidamente notificados los que la 
ncontrarse presentes. 


